
 1 

 

                                                                                               www.sitel.cz, sitel@sitel.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce montáže víka a potrubí do plastových komor ELPAST+  

 

1. Připravte výkop pro komoru. Výkop by měl být nejméně o 15 cm hlubší a o 60 cm širší od velikosti 

komory. Dno výkopu by mělo být rovné, zbavené kamení a hroud. Mělo by být vyplněno pískem do výšky 

15 cm a zhutněno. Na takto připravené podloží je možné instalovat komoru.  

2. Vytáhněte z víka černé záslepky a elastické těsnění UP, které je umístěno mezi záslepkou a zámkem. 

Elastické tesnění UP slouží k dodatečnému utěsnění zámku. 

3. Odemkněte za pomoci klíče otočením doleva. 

4. Sundejte víko z komory. 

5. Vyřízněte otvory pro vstupní těsnění a očistěte. 

6. Založte gumové těsnění a namažte jej vodou s mýdlem nebo jiným mazivem. 

7. Namažte i konec potrubí a protáhněte ho skrz těsnění 

8. Vyřízněte otvory pro kroucené spojky a očistěte  

9. Vyšroubujte matici ze spojky sundejte z ní jednu těsnící gumovou vložku 

10. Vložte závitovou koncovku do vyříznutého otvoru a vložku navraťte zevnitř. Utáhněte matici přidržením 

spojky z vnější strany korpusu komory 

11.  Z vnější strany korpusu uvolněte spojku pro napojení PE trubky. Nezapomeňte namazat konce trubek. 

12. Zasuńte trubku do spojky a utáhněte matici. 

13. Po provedení potřebných prací v komoře navlečte gumové těsnění na korpus komory a namažte jej vodou s 

mýdlem nebo jiným mazivem. 

14. Nasaďte víko a věnujte pozornost na umístění zámků a polohy jazyků v otevřené pozici. Víko tlačte na 

komoru rovnoměrně.  

15. Zamkněte za pomoci klíče otočením doprava.  

16. Vyčistěte a důkladně osušte slot zámku. 

17. Připravte si k utěsnění slotu zámku elastické těsnění UP a vytvarujte jej tak, aby byl zakryt celý slot včetně 

zámku. 

18. Vložte černé záslepky na sloty pro zámky přes těsnění UP ve víku komory. 

19. Zasypejte pískem a zhutněte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad.1. Umístění výkopu Ad.2. Černé záslepky Ad.2. UP elastické těsnění 

Ad.3. Odemykání zámku Ad.4. Víko Ad.5. Vyřezání otvoru Ad.4. Otevření komory 

Ad.5.  Ad.6.  Ad.6.  Ad.7 Ad.7.  



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servisní doporučení 

 

1. Zkontrolujte, zda není víko mechanicky poškozeno. 

2. Zkontrolujte, zda nechybí černé záslepky a elastické těsnění UP 

3. Při každém sundání víka zkontrolujte od spodu víko, zda se upevňovací  šroub neuvolňuje, v takovém 

případě utáhněte klíčem o velikosti 10.   
 

Ad.8.  Ad.8.  Ad.9.  Ad.10.  

Ad.13.  Ad.14 

Ad.15. Ad.16

. 

Ad.17 

Ad.18

. 
Ad.19

. 

Ad.9.  

Ad.10.  Ad.11.  Ad.11.  Ad.12.  Ad.12.  

Ad.13.  Ad.14 Ad.14 

Ad.17 Ad.17 


